lam qui seminariorum finis ex ecclesiae ordinatione
sit, ipsa Concilii Tridentini verba dicunt, et quae eorun-
dem utilitas, ne dicamus, necessitas sit, tristi experi-
entia docemur. »Diffiteri enim«, concilium provinciale
Coloniense 3 inquit, »in domibus privatis pietatis exer-
citia iam minus coli . . . maximam esse opinandi li-
centiam, quae ephemeridibus quotidie augetur, magnum-
que inde iuvenum imminere intellectus depravandi pe-
riculum; auctoritatem tum civilem tum ecclesiasticam
parvi pendi, in eamque passim exerceri effrenem diiu-
dicandi et carpendi pruritum.« Ad haec praeterea, ut
S. P. Leo XI1L loquitur 4, »accedunt vitiorum illecebrae
ac perniciosa invitamenta peccandi: ludos scenicos in-
telligimus impie ac licenter apparatos; volumina atque
ephemerides ludificandae virtuti, honestandae turpitudini

1 ln testamento suo, die Vil. Kal. Sept. 1886 subscripto, Seminarium
puerorum, alias etiam šibi charissimum, bonorum suorum lieredem universalem
instituit, et pater Seminarii iure dici consuevit.

2 Quoad fata Seminarii cfr. folii periodici „Slovenski Gospodar 11 ex anno
1878. num. 15 sq.

3 Coli. Lacens. Tom. V. tit. 2. eap. 25. col. 367.
4 Litt. encycl. „Exeunte iam anno“ de die natali D. 51. lesu 1888.
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composita . . . Nec licet sine metu futura prospicere,
quia nova malorum semina continenter velut in sinum
congeruntur adolescentis aetatis.« Acl scholas vero ne
quis provocet, quasi tanto malo illae mederi possint.
»Nostis«, sanctissimus Pater prosequitur, »nostis morem
scholarum: nihil in eis relinquitur ecclesiasticae aucto-
ritati loči, et quo tempore maxime oporteret tenerrimos
animos ad officia Christiana sedulo studioseque fingere,
tum religionis praecepta plerumqne silent. Grandiores
natu periculum adeunt maius, scilicet a vitio doctrinae,
quae saepe est eiusmodi, ut non ad imbuendam cogni-
tione veri, sed potius ad infatuandam valeat fallacia
sententiarum iuventutem.« Quae saeculi nostri mala cum
a quovis alio, ac maxime a viro ecclesiastico longis-
sime abesse debeant, idcirco sunimo opere exoptandum
est, ut tališ sacerdotii alumnis provideatur educatio, qua
a contagioso illo morbo praeserventur.

Quae cum ita sint, de eximia praedecessorum et
deri Nostri libenter gloriamur lilieralitate, qua Semina-
rium puerorum in dioecesi Lavantina erectum est et
fundatur, atque etiam futurum esse speramus, ut id
fructus uberiores ferat et in dies meliores, bonos sci¬
licet milites Christi atque operarios in vinea Domini
„dignos mercede sua“. (I. Tim. 5, 18). Quod ut evenire
possit, plurimum refert, quales pueri in Seminarium sus-
cipiantur educandi, neve idcirco alios Nobis suscipi-
endos commendent, omnes, ad quos pertinet, in Domino
hortamur, nisi quorum, ut ss. Patres Tridentini 1 praeci-
piunt, »indoles ac voluntas spem afferat, eos ecclesiasticis
ministeriis perpetuo inservituros esse.« Accedit, ut pueri
corpore etiam sani sint neque natu iusto maiores; ad
quod pertinet, ut studia sua in gymnasio vel anno vitae
suae vicesimo vel certe vicesimo primo absolvant. ne
forte vi legis, etiam inviti, stipendia publica triennio
mereantur, signa vero Christi in perpetuum deserant.